
  

          
 

           
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 71/2016            Seduta del  30.05.2016 

 
OGGETTO UTILIZZO DEL FONDO DI RISERVA 
 
L’anno 2016 addì 30 del mese di maggio alle ore 19.10 nella Residenza Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 
1. SCHIAVO Michele Sindaco P 
2. GASTALDON Mirco Vice Sindaco P 
3. GIACOMINI Denis Assessore P 
4. NANIA Enrico Assessore P 
5. VENTURATO Paola Assessore P 
6. PARIZZI Augusta Maria Grazia Assessore P 

 
e pertanto complessivamente presenti n. 6 componenti della Giunta 

 
Presiede il Sindaco SCHIAVO Michele. 
Partecipa alla seduta TAMMARO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale. 
La seduta è legale. 
 

 
N.  603    registro atti pubblicati 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d. Lgs. 267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente delibera è stata 
affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi dal 16.06.2016 
 
Addì 16.06.2016 
 
                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione È 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000, il       
 
 
Addì       
 
                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Si certifica che la presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo il 16.06.2016        
 
Addì 16.06.2016 
                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

       



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 71 DEL 18.05.2016 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

Oggetto: Utilizzo del fondo di riserva. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 44 del 27.04.2016 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2016/2018; 
 
RILEVATO che si rende necessario integrare urgentemente la disponibilità finanziaria per: 
- acquisti di materiali di consumo, in ragione delle accresciute competenze del Servizio di 
Provveditorato in capo all’Area servizi Generali, che provvede ad acquisti di necessità trasversale 
per il funzionamento degli uffici comunali; 
- acquisti specifici per l’Ufficio Segreteria, con particolare riguardo a spese economali per far fronte 
a piccole necessità e pubblicazioni relative al Nuovo Codice dei Contratti Pubblici e ai decreti 
attuativi della riforma della P.A.; 
 
RITENUTO opportuno procedere ai seguenti prelievi dal Fondo di riserva iscritto alla Missione 20 
Programma 2001 Art. 200102/1 dell’esercizio 2016 del bilancio di previsione 2016/2018  per 
complessivi euro 6.000,00, per competenza e per cassa, incrementando: 
- per euro 5.000,00 l’Art. 11132/2 – Missione 01 – Programma 0111 
- per euro 1.000,00 l’art. 10232/1 – Missione 01 – Programma 0102 
 
VISTI i disposti dell’art. 166, comma 2 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 7 del 
vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000; 
 

d e l i b e r a  
 
• di approvare l’utilizzo del Fondo di Riserva di cui al bilancio 2016 per le finalità e nei contenuti 

indicati nella premessa che è dichiarata parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
atto; 

• di comunicare il presente atto al Consiglio comunale nei tempi stabiliti dall’art. 7 del 
Regolamento di contabilità, ai sensi dell’art. 166 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267; 

• di trasmettere copia del presente provvedimento al tesoriere comunale. 
 

========================== 
PARERI: 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime, relativamente alla regolarità tecnica e 
contabile, parere favorevole. 
 
Cadoneghe 
      IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ECON.- FINANZIARI  
       Rag. Vasco Saretta 
 
 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 71 DEL 18.05.2016 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 
 
VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi competenti, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 

 


